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1. Projektbeschreibung
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Projektbeginn: 18.09.2006
 

Förderungsende: 17.09.2009

Fortsetzung:        Finanzierungskonzept
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1. Projektbeschreibung

Zielgruppe:

Das Netzwerk richtet sich an ALLE im Landkreis lebenden 

 Mütter

 Väter

 Familien

mit Kindern bis zum vollendeten 3. Lebensjahr.
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2. Netzwerkstruktur
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Projektleitung

Lenkungsgruppe

Koordinatorin

Interdisziplinäres Arbeitsforum

Thematische Arbeitsgruppen
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01. Oktober 2008Gesprächsrunde der Kreisfraktionen im Landkreis Havelland

3. Netzwerkstruktur
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Thematische Arbeitsgruppen

Akteursschulung/

Lotsenschulung/

Elternschulung

Praktische 

Umsetzung

Öffentlichkeits-

arbeit
Frühe Hilfen Klinik-Interna

Datenbank/

Datenschutz

BEN
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4. Netzwerkpartner
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Gesundheitsamt

Niedergel. Kinderärzte

Jugendamt

Geburts- u.

Kinderkliniken

AK Kinderschutz /

Polizei

Mehrgenerationshäuser Freie Träger

Interdisziplinäre

Frühförderung

Eltern-Kind-Zentren

Krisen- und 

Beratungszentrum

Kompetenzzentrum

HVL

Psychiatrische Klinik

Hebammen

Havelland Klinik

Unternehmensgruppe

Sozialamt / ILZ

Niedergel. Hebammen

Havelländisches Netzwerk

Gesunde Kinder

Kooperationspartner
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5. Projektstand (30.10.2008)
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Gesamtteilnehmer

Kinder

von 0-3 Jahre

Schwangere

522

490

32

225 265



Einzugsgebiet Regionale Teilnehmerverteilung

16

Westhavelland Osthavelland

30

152

14

35

19

118

25

11

20

41

17
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Teilnehmer - Zugangswege
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7.

1. Gynäkologe, der die Schwangerschaft feststellt und betreut

2. Schwangerenberatung des Gesundheitsamtes

3. Geburtsvorbereitende Kurse

4. Kreißsaalführung 

5. Kreißsaal/Wochenstation

6. Niedergelassener Kinderarzt

7. Netzwerkhebammen

8. Familienlotsen

9. Netzwerkkoordinatorin

10. Empfehlungen begeisterter Teilnehmer
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Teilnehmer – Kontaktbesuche
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7.

0.   Kontakt   (vor der Geburt)

1.   Kontakt   (3. Lebenswoche)

2.   Kontakt   (10. Lebenswoche)

3.   Kontakt   (ca. 18. /19.Woche)

4.   Kontakt   (9. Monat)

5.   Kontakt   (12. – 13. Monat)

6.   Kontakt   (17. – 18. Monat)

7.   Kontakt   (22. – 23. Monat)

8.   Kontakt   (27. – 28. Monat)

9.   Kontakt   (32. – 33. Monat)

10. Kontakt (36. Monat)

U3   (4.- 6. Lebenswoche)

U4   (2.- 4. Lebensmonat)

U5   (5.- 7. Lebensmonat)

U6   (9.- 12. Lebensmonat)

U7   (21.- 24. Lebensmonat)

U7a  (30.- 42. Lebensmonat)

U8   (42.- 48. Lebensmonat)
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Interventorinnen des Netzwerkes
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8.

Netzwerk-Hebammen:  Hebammen der Havelland Kliniken GmbH

 Hebammen anderer Kliniken 

 Niedergelassene Hebammen 

Familienlotsen:  Ehrenamtlich Beschäftigte überwiegend 

medizinischer und sozialer Berufsgruppen

Verwaltungslotsen:  Sozialarbeiterin des Gesundheitsamtes

 Sozialarbeiterinnen des Sozialamtes

 Sozialarbeiterin des Jugendamtes


